



### دکتر عبدالعلی کوچک‌پور

عضو هیأت علمی بازنشسته دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر

سال بازنشستگی: ۱۳۸۸

اینجانب عبدالعلی کوچک‌پور در سال ۱۳۲۷ خورشیدی در خرم‌آباد مرکز استان لرستان دیده به جهان گشودم. از زمان تولد تا ۱۲ سالگی یعنی تا پایان تحصیلات ابتدایی در خرم‌آباد زندگی کردم و پس از آن، به دلیل شغل آزاد پدر، با خانواده به دزفول نقل مکان و تحصیلات متوسطه خود را در رشته ریاضی در این شهر به پایان رساندم.

با توجه به اوضاع اقتصادی خانواده، ادامه تحصیل خود را موقتاً به تاخیر انداخته، ضمن اخذ معافیت خدمت نظام وظیفه و پس از موفقیت در آزمون استخدامی شرکت ملی نفت ایران، در سال ۱۳۴۶ استخدام و در تهران مشغول به کار شدم.

در کنار کار رسمی در شرکت نفت، به تدریس خصوصی دروس ریاضیات و فیزیک نیز اشتغال داشتم و موقعیت خوبی در تدریس بدست آوردم و از این رو، به مفاهیم درسی ریاضی و فیزیک مسلط شده و تصمیم به ادامه تحصیل در رشته مورد علاقه خود یعنی ریاضی، گرفتم.

در سال ۱۳۵۰ در آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌ها، شرکت نمودم و در دومین رشته انتخابی خود یعنی رشته ریاضی دانشکده علوم دانشگاه جندی‌شاپور اهواز پذیرفته شدم. در طول تحصیلات کارشناسی نیز به امر تدریس خصوصی همچنان ادامه دادم.

در دوران کارشناسی در فعالیت‌های صنفی دانشجویی فعال بوده و زمانی نیز نماینده دانشجویان در نظارت بر سلف سرویس دانشجویان بودم.

با راهنمایی‌ها و حمایت زنده‌یاد خانم دکتر طلعت بصاری که آن زمان معاون دانشجویی دانشگاه بود، در تهیه و خریداری مواد اولیه برای آشپزخانه چه از نظر کیفی و چه از نظر مالی نظارت می‌کردم که از این نظر، معدودی از کارکنان امور دانشجویی با اینجانب نظر مساعدی نداشتند ولی با حمایت شادروان خانم دکتر بصاری، نمی‌توانستند مشکلی برایم ایجاد کنند.

در سال ۱۳۵۳، که مشغول گذراندن دروس کارشناسی بودم شنیدم استاد جوانی از انگلستان آمده و در گروه ریاضی مشغول به کار شده است. تا آن زمان که اکثر استادان گروه مربی بودند، هیجان خاصی برای دانشجویان ایجاد شد. اولین روزی که قرار بود با ایشان درس داشته باشیم، همه دانشجویان مشغول شیطنت‌های جوانی و پرت کردن کج و خنده‌های بلند بودند که یکی از دانشجویان فریاد زد که بچه‌ها خجالت بکشید استاد آمده.....مردی جوان که کم سن‌تر از خودمان بود با لبخندی ملیح بر لب را در کلاس مشاهده کردیم که منتظر بود تا درس توپولوژی را شروع کند. همگی در همان برخورد اول متوجه تواضع این انسان شریف شدیم. هنوز آن صحنه زیبا با آن نگاه مهربان و لبخند بر لب و در چشم ایشان در ذهنم مانده است. نامبرده کسی نبود جز دکتر کرم‌زاده!

در تیرماه ۱۳۵۴ به دلیل فعالیت صنفی دانشجویی، توسط ساواک دستگیر و به مدت ۱۸ ماه به حبس محکوم شدم که این محکومیت باعث شد به رغم اینکه با معدل ۱۹/۲ نفر اول همدوره‌های خود در دوره کارشناسی بودم، از بورس تحصیلی در خارج از کشور محروم شوم و این فرصت نصیب نفر دوم شد که تاکنون به ایران بازنگشته است. پس از آزادی از زندان، امتحانات عقب افتاده را با موفقیت انجام داده و در اولین آزمون ورودی کارشناسی ارشد ریاضی در بهمن ماه سال ۱۳۵۵ دانشگاه جندی‌شاپور شرکت کردم و

موفق شدم ولی به دلیل شروع انقلاب، دوره کارشناسی ارشد خود را با تاخیر در اردیبهشت ماه ۱۳۵۹ به پایان رسانده و از پایان نامه خود در شاخه جبر تعویض ناپذیر دفاع نمودم.

همزمان با شروع دوره کارشناسی ارشد بود که به عنوان کارشناس به استخدام دانشگاه درآمدم و از آن زمان به امر تدریس دروس ریاضی در دانشکده‌های دیگر، پرداختم.

پس از پایان دوره کارشناسی ارشد و ممنوع شدن تغییر وضعیت استخدامی به جهت وقوع انقلاب فرهنگی، تا سال ۱۳۶۱ در مرتبه کارشناسی ماندم تا بالاخره به عنوان مربی در گروه ریاضی دانشکده علوم، تبدیل وضعیت شدم.

در سال ۱۳۵۹ پس از انقلاب فرهنگی، آموزش در دانشگاه‌ها تعطیل شد و همه استادان و مدرسان بایستی حضور خویش را در دانشگاه با امضا کردن هنگام ورود و خروج اعلام می کردند که بسیار خسته کننده و غیر قابل تحمل بود.

بالاخره در مهر ماه ۱۳۶۱ اولین کلاس‌ها در دانشکده کشاورزی در ملائانی بازگشایی شد و ما که تشنه یک ساعت تدریس در کلاس بودیم با هر شرایطی تدریس یک درس عمومی در ملائانی را پذیرفتم تا به تدریج آموزش در همه دانشکده‌ها و در سطوح مختلف به حالت عادی برگشت.

در سال ۱۳۷۲ در آزمون ورودی دکتری دانشگاه شهید چمران اهواز پذیرفته شدم و در آبان ۱۳۷۶ توانستم از رساله خود با عنوان "حلقه‌های دو طرفه" زیر نظر دکتر کرم‌زاده دفاع کنم. از این تاریخ به مرتبه استادیاری ارتقا یافته و تا به سال ۱۳۸۸ که بازنشسته شدم در گروه ریاضی مشغول به کار تدریس و تحقیق بودم.

در این مدت افزون بر نوشتن چند مقاله تحقیقی، توانستم با همکاری دکتر مهرداد نامداری کتاب "مقدمه ای بر نظریه اصولی مجموعه‌ها" را در سال ۱۳۹۴ و کتاب "مقدمه‌ای بر جبر تعویض ناپذیر" را با همکاری دکتر جمال هاشمی‌زاده در سال ۱۳۹۸ از طریق انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز به چاپ برسانم.

#### درباره خانواده

در سال ۱۳۵۷ با یکی از دوستان خانوادگی به نام خانم مریم عبادناصری ازدواج نمودم که حاصل این پیوند، یک پسر و یک دختر می‌باشد. همسرم مدرک کارشناسی خود را از دانشگاه مازندران دریافت و در سازمان آب و برق خوزستان پس از سالها تجربه، مسئولیت مدیر بودجه طرح‌های عمرانی را بر عهده داشت ولی

به علت تصمیم به ادامه تحصیل، پس از تقاضای بازنشستگی و ادامه تحصیل در رشته مشاوره در سال ۱۳۸۷ موفق به دریافت کارشناسی ارشد گردید. تاکنون در دانشگاه پیام نور و دانشگاه علمی و کاربردی جهاد دانشگاهی به تدریس دروس مربوط و نیز در دانشگاه پیام نور و مرکز علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد و همچنین با مراکز خصوصی مشاوره و روانشناسی در زمینه مشاوره امور خانواده و ازدواج همکاری می‌کند. پسرمان کارشناس مهندسی عمران آب و دخترمان کارشناس حسابداری است و هر دو به شغل آزاد مشغول هستند.

### درباره پیشینه گروه آموزشی و دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر

در باره گروه ریاضی دانشگاه در همین جا لازم است توضیح دهم که این گروه از سال ۱۳۵۳ با ورود استادان جوانی مانند دکتر کرمزاده، دکتر رئیسی و دیگران از وضعیت جدیدی برخوردار گردید. آقای دکتر رئیسی در سمت ریاست دانشکده علوم و با استقبال از نیروهای جدید و متخصص در تمامی گروه های دانشکده از جمله در گروه ریاضی، موجب توسعه دانشکده شدند. دکتر کرمزاده نیز با جذب نیروهای جوان و متخصص مانند دکتر جمشید موری، دکتر محمدرضا درفشه و زنده یاد دکتر ورژ امیرخانیان جلفایی، موجب ارتقای گروه ریاضی شدند.

در بهمن ۱۳۵۵ گروه ریاضی و آمار اقدام به راه اندازی دوره کارشناسی ارشد ریاضی و آمار نمود و در سال ۱۳۵۶ دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر به ریاست دکتر کرمزاده از دانشکده علوم مستقل شد و اقدام به راه اندازی دوره کارشناسی کامپیوتر نمود. پس از انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۵۹ ارتباط استخدامی تعدادی از استادانی که قبلا جذب شده بودند با دانشگاه قطع گردید و آنان به دانشگاه های دیگر رفتند. پس از بازگشایی دانشگاه ها، دوباره دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر منحل و در دانشکده علوم ادغام شد. در سال ۱۳۷۰ گروه ریاضی اقدام به راه اندازی دوره دکتری ریاضی محض نمود و در ۱۳۸۲ دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دوباره از دانشکده علوم جدا و در ساختمان مستقلی شروع به فعالیت نمود.